
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 29 DEL 25-06-2018

OGGETTO: FORNITURA AUTOMEZZO DA ADIBIRE A TAXI SOCIALE.
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA AUTOQUATTRO S.R.L. FILIALE
DI RIETI CIG Z7C241F5B9

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

Richiamata la deliberazione G.C. n° 5 del 11.01.2018 avente ad oggetto “Approvazione
progetto Dai un passaggio a Borbona – iniziativa Anci crowd sisma centro Italia”;

Richiamata la deliberazione G.C. n° 68 del 06.06.2018 avente ad oggetto “Iniziativa Anci
crowd sisma Centro Italia – Presa d’atto donazioni pervenute e direttive per acquisto
mezzo”;

Considerato che è stata raccolta la somma di € 36.600,00 da destinare all’acquisto di un
mezzo “Opel Movano” 4° serie, allestito per il trasporto dei disabili, da utilizzare come “taxi
sociale”;

Dato atto che le caratteristiche del mezzo sono già state definite al momento della
presentazione del progetto e della pubblicazione dell’iniziativa di raccolta fondi sulla
piattaforma “Eppela”;

Richiamate le direttive dell’amministrazione comunale in merito alla necessità di procedere
all’acquisto del mezzo;

Ritenuto di procedere alla fornitura di un mezzo nuovo con le seguenti caratteristiche:

Opel Movan 4° serie, allestito con sollevatore doppia colonna, climatizzatori,
Advanced safety Assist Pack, pneumatici all season, comprensivo di IPT

Dato atto che è stato richiesto un preventivo di spesa alla Ditta Autoquattro sr.l.- filiale di
Rieti, acquisito al prot. n. 2866 in data 22.05.2018, dell’importo complessivo di €
36.350,00;

Ritenuto, inoltre, dato l’importo della fornitura e l’urgenza di procedere, di non attivare una
gara ad evidenza pubblica , bensì di ricorrere ad un affidamento diretto ai sensi degli
articoli 35 e 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Ritenuto congruo il prezzo offerto dalla Ditta interpellata;

Visto il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di procedere, ai sensi degli articoli 35 e 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016,1.
all’affidamento diretto dell’appalto in argomento in favore della ditta Autoquattro
s.r.l. – Filiale di Rieti, a fronte del corrispettivo di € 36.350,00
Di dare atto che le caratteristiche del mezzo sono definite nel preventivo agli atti del2.
Comune;
Di impegnare la somma complessiva di € 36.500,00 in favore di Autoquattro s.r.l. –3.
filiale di Rieti Via E. Greco snc sul capitolo 1900 del Bilancio di previsione
2018/2020 – esercizio 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 30-06-
2018 R.A. n. 468.

Borbona, 30-06-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


